
Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 6 Chwefror 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Alun Davidson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8639 
Pwyllgorac@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

Cyfarfod preifat 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin – trafodaethau 
gydag Aelodau o Senedd Ewrop (09.00 - 09.45)   
  

Jill Evans ASE 
 Derek Vaughan ASE 

Daniel Dalton, Cynghorydd ECR Senedd Ewrop ar amaethyddiaeth 
  

Egwyl: 09.45 - 10.00 

3. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin – y wybodaeth 
ddiweddaraf (10.00 - 10.45)   

Dermot Ryan, Cynrychiolydd Parhaol Iwerddon i'r UE 
Gregg Jones,  Pennaeth Swyddfa UE Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

  

4. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin – trafodaeth 
(10.45 - 11.30)   
  
 Ed Bailey, NFU Cymru 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



Keri Davies, Grŵp Organig Cymru 
Sue Evans, Cymdeithas Tir a Busnes Cefn Gwlad 

 Emma Hockridge, Cymdeithas y Pridd 
 Nick Fenwick, Undeb Amaethwyr Cymru 
  
  

5. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin – trafodaeth 
(11.30 - 12.15) (Tudalennau 1 - 11)  
E&S(4)-05-13 papur 1 – Cyswllt Amgylchedd Cymru 
 

Emily Keenan, Yr Ymddiriedolaeth Genedlaethol 
Cynghorydd Dilwyn Roberts, Fforwm Gwledig Cymdeithas Llywodraeth Leol 
Cymru 
Arfon Williams, RSPB Cymru  

6. Trafod llythyr y Pwyllgor Busnes am amserlenni'r pwyllgorau 
(12.15 - 12.30) (Tudalennau 12 - 18)  
E&S(4)-05-13 papur 2  



!"#$%&'()*+"),-.()+&)/0.)1$*+"2

E
item

 5

T
udalen 1



Within the UK, each country produces its own  

RDP and develops its schemes within this to  

!"#"$%&%'"&$'(!($%"!)*%)$*&+,&%'")!&"-.)!+-/"-%*& 

(-0&%'"&1(!%)$23(!&-""0*&+,&%'")!&!2!(3&$+//2-)%)"*4&

56(/13"*&+,&78!)9"-.)!+-/"-%&*$'"/"*&0"."3+1"0&

:)%')-&%'"&;<&)-$320"&%'"&=)8'"!&>"."3&?%":(!0*')1&

)-&5-83(-0@&A2!(3&B!)+!)%)"*&)-&?$+%3(-0@&C3(*%)!&

[...]
ss Favoured Area payments] 

made according to more environmentally 

!1'%&$%*'9&,&;&9&)?*%0&)'0&4-*K20*'>4319'G* 

the current Less Favoured Area Support 

Scheme (LFASS) in Scotland results in  

higher payments going to more productive, 

less disadvantaged areas in the LFA,  

counter to the spirit of the EU regulations,  

and should be replaced with a scheme 

targeted at the most vulnerable farming 

areas._

T
udalen 10



!"#$%&'()*+"),-.()+&)/0.)1$*+"2
;<&efJIF&>JI<?& UAJ5^JIC?&^fA&D5Bs&fI&E7B&A5^fAD&11Y11

348)3-)01-

F'"&;<N*&,+2!&>)-P&+!8(-)*(%)+-*&Q%'"&

e+)-%&>)-P*R&!"1!"*"-%&(&*2)%"&+,&K+0)"*&

:+!P)-8&,+!&%'"&$+-*"!.(%)+-@&"-j+L/"-%&

(-0&1!+%"$%)+-&+,&:)303),"@&$+2-%!L*)0"&(-0&

%'"&/(!)-"&"-.)!+-/"-%4&f2!&/"/K"!*&

practise and advocate environmentally 

*"-*)%)."&3(-0&/(-(8"/"-%&(-0&,++0&

1!+02$%)+-@&(-0&"-$+2!(8"&!"*1"$%&,+!&

(-0&"-j+L/"-%&+,&3(-0*$(1"*&(-0&%'")!&

,"(%2!"*@&%'"&')*%+!)$&"-.)!+-/"-%&(-0&

K)+0)."!*)%L4&H"&'(."&K""-&:+!P)-8&%+9

8"%'"!&,+!&/(-L&L"(!*&%+&%!L&(-0&"-*2!"&

%'(%&%'"&E7B&0"3)."!*&(33&%'(%&)%&$(-&,+!& 

%'"&$+2-%!L*)0"&:')3*%&!":(!0)-8&%'+*"&

who embrace this responsibility in their 

/(-(8"/"-%&+,&%'"&3(-04&

74?6)!1?-H?9:)?6)

6;..817-=)!5)

74-)H8<<83?9:)

81:09?607?896

Wildlife and Countryside Link

89 Albert Embankment

London SE1 7TP

T 020 7820 8600

A"8)*%"!"0&$'(!)%L&-+4&aaWc]mW

Scottish Environment Link

3rd Floor, Gladstone’s Land

483 Lawnmarket, Edinburgh EH1 2NT

T 0131 225 4345

A"8)*%"!"0&$'(!)%L&-+4&?EWWWVdm

Wales Environment Link

27 Pier Street

Aberystwyth SY23 2LN

T 01970 611 621

A"8)*%"!"0&$'(!)%L&-+4&aWVVmc_

Northern Ireland Environment Link 

89 Loopland Drive

Belfast BT6 9DW

T 028 9045 5770

A"8)*%"!"0&$'(!)%L&-+4&nA&ad_d`

e+)-%&>)-P*&f$%+K"!&VWaV

T
udalen 11



Eitem 6

Tudalen 12



Tudalen 13



Tudalen 14



Tudalen 15



Tudalen 16



Tudalen 17



Tudalen 18


	Agenda
	5 Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin Œ trafodaeth
	6 Trafod llythyr y Pwyllgor Busnes am ams

Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Chwefror 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09:00 - 12:45 Wales

> 2

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd)
Mick Antoniw

Keith Davies

Russell George

Vaughan Gething

Llyr Huws Gruffydd

William Powell

David Rees

Antoinette Sandbach

Tystion:

Ed Bailey, NFU Cymru

Daniel Dalton, Cynghorydd ECR Senedd Ewrop ar
amaethyddiaeth

Keri Davies, Grwp Organig Cymru

Jill Evans ASE

Sue Evans, Cymdeithas y Tirfeddianwyr

Nick Fenwick, Undeb Amaethwyr Cymru

Emma Hockridge, Cymdeithas y Pridd

Emily Keenan, Yr Ymddiriedolaeth Genedlaethol
Cynghorydd Dilwyn Roberts, Fforwm Gwledig
Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Dermot Ryan, Cynrychiolydd Parhaol Iwerddon i'r UE
Derek Vaughan ASE

Arfon Williams, RSBP Cymru

Staff y Pwyllgor:

Alun Davidson (Clerc)
Catherine Hunt (Dirprwy Glerc)
Nia Seaton (Ymchwilydd)
Gregg Jones (Ymchwilydd)




1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie James. Nid oedd neb yn dirprwyo.

2. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin - trafodaethau

gydag Aelodau o Senedd Ewrop
2.1 Bu'r Aelodau o Senedd Ewrop a Daniel Dalton yn ateb cwestiynau gan aelodau'r

Pwyllgor.

3. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin - y wybodaeth

ddiweddaraf
3.1 Bu Dermot Ryan yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor.

4. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin - trafodaeth
4.1 Bu'r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor.

5. Cynigion i ddiwygio'r Polisi Amaethyddol Cyffredin - trafodaeth
5.1 Bu'r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor.

6. Trafod llythyr y Pwyllgor Busnes am amserlenni'r pwyllgorau
6.1 Bu'r Pwyllgor yn trafod y llythyr gan y Pwyllgor Busnes.



